

### Sprawozdanie z pracy między sesjami za okres od 31 października 2019r. do 12 grudnia 2019r.

1. Mamy za sobą trzydniowe obchody, 101 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, w Gminie Milejewo. Pierwszego dnia odbyła się akademie w Szkole Podstawowej, po której uczniowie i nauczyciele przeszli w biało – czerwonym marszu pod pomnik. W niedzielę w kościele parafialnym w Pomorskiej Wsi, odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny, na zakończenie której, pieśni patriotyczne odśpiewał nowo powstały chór żeński „Wysoczanki”. 11 listopada, w Milejewie pod pomnikiem upamiętniającym 100-tą rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości, w obecności pocztów sztandarowych, mieszkańcy Gminy Milejewo wspólnie odśpiewali hymn państwowy. Po przemówieniu okolicznościowym, nastąpiła uroczystość złożenia wiązanek i kwiatów. Po raz kolejny, podczas tegorocznych obchodów Święta Niepodległości, chór „Wysoczanki”, założony przez Panie z Zalesia, Pomorskiej Wsi i Stobojów, wystąpił z recitalem pieśni patriotycznych. Następnie uczestnicy, przeszli w pochodzie do kościoła parafialnego w Milejewie, gdzie mszę rocznicową odprawił ksiądz proboszcz Sławomir Nita. Na zakończenie tegorocznych obchodów rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, punktualnie o godz. 12:00, w Zalesiu nastąpiło, wspólne odśpiewanie hymnu państwowego, w ramach akcji „Niepodległa do hymnu”.
2. Zgodnie z planem, w kolejnych miejscowościach naszej gminy, mieszkańcy mogą korzystać z odcinków dróg z nową nawierzchnią bitumiczną. W Pomorskiej Wsi przebudowano 550 metrowy odcinek drogi powiatowej w kierunku Rogowa a w Jagodniku została wykonana nowa nakładka bitumiczna na odcinku 600 metrów drogi powiatowej. Nowe nawierzchnie są efektem kontynuacji wspólnych inwestycji z Powiatem Elbląskim. Do tych ostatnich, w 2019 roku, inwestycji Gmina Milejewo dopłaciła 150 tys. zł, a mieszkańcy ocenią czy było warto. Obecnie trwa modernizacja 300 metrowego odcinka drogi gminnej w Piastowie.
3. W wyniku negocjacji prowadzonych z Panem Nadleśniczym Nadleśnictwa Elbląg, jeszcze w tym roku będzie utwardzonych 250 mb. drogi gminnej w Milejewie. Całość zadania została wyceniona na 20 tys. zł z czego Nadleśnictwo refunduje kwotę 15 tys. zł.
4. Prowadzone są rozmowy z Panem Starostą Elbląskim w sprawie kontynuacji inwestycji drogowych w 2020 roku i latach następnych. Pan Starosta zwrócił się z pismem o zabezpieczenie w budżecie Gminy Milejewo środków finansowych na kontynuację modernizacji drogi powiatowej Pomorska Wieś – Rogowo. W odpowiedzi, zwróciłem Panu Staroście uwagę, że dla większości Radnych i mieszkańców Gminy Milejewo priorytetem jest modernizacja 2 kilometrowego odcinka drogi powiatowej Kamiennik – Pomorska Wieś oraz wykonanie nakładek bitumicznych na drodze powiatowej w Ogrodnikach i Zajączkowie. Pan Starosta ma w najbliższym czasie przedstawić harmonogram inwestycji drogowych w Gminie Milejewo na najbliższe lata.
5. Rozstrzygnięte zostało postępowanie przetargowe na zimowe utrzymanie dróg i placów gminnych w sezonie zimowym 2019/2020. Gmina została w tym postępowaniu podzielona na II sektory. Za I sektor odpowiedzialna będzie Firma RAFKOP z Zalesia a za II Firma Usługi Transportowe Zbigniew Janeczek.
6. W wyniku ponownego naboru na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Milejewo została w Urzędzie Gminy zatrudniona osoba do działu księgowości a trwa nabór na wolne stanowisko urzędnicze w referacie zagospodarowania przestrzennego i geodezji.
7. Unieważnieniem zakończyło się postępowanie przetargowe na odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na lata 2020 – 2021. Powodem unieważnienia było złożenie oferty przekraczającej planowane na ten cel środki. Kolejny termin składania ofert upływa 13 grudnia 2019 r. o godz. 10:00. Obserwując odbywające się postępowania przetargowe w innych gminach i wysokość złożonej oferty w naszym I postępowaniu oraz nowy cennik za 1 tonę odpadów dostarczonych do ZUO Elbląg, należy się spodziewać drastycznych podwyżek opłat za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców naszej gminy.

8. Na terenie Milejewa zostały ustawione nowe tablice z nazwami ulic, a w kilku miejscowościach odnowiono bądź ustawiono nowe znaki drogowe, mające poprawić bezpieczeństwo naszych mieszkańców oraz zapobiec dewastacji mienia komunalnego.
9. W okresie objętym sprawozdaniem, odbywały się spotkania z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 12 grudnia 2019r.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Krzysztof Gucman', is written in a cursive style.